
                                                 

赤十字奉仕団 事務局便り ９月 №２  

 

 

奉仕団の皆さまへ 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

暑い毎日が続いておりますがお元気でお過ごしでしょうか？ 

 

先般７月 22 日に五傅木委員長・中村副委員長・有隅副委員長と事務局小峰が、深谷市赤十字奉仕

団と日本赤十字社埼玉県支部合同で実施した「コロナ禍における災害時の炊き出し検討会」に参加

してまいりました。3 密を避けながらの炊き出しはとても難しいことが実際に体験することで分か

ることが出来ました。 

また、日本赤十字社埼玉県支部のフェイスブックに実施の様子が掲載されましたので、是非チェッ

クしてみてください。鶴ヶ島市社会福祉協議会のフェイスブックにも載せてありますので合わせて

ご確認ください。 

また、前回、自主製作して頂いたマスク入れも同様に県支部、鶴ヶ島市社会福祉協議会のフェイス

ブックに載せてあります。次はエコバッグ製作等の写真を県支部に送る予定です。 

      

消毒してから事前打ち合わせに参加  気づかないうちに 3 密 難しい！！   ハイゼックスご飯とカレー 

 

🌸縫製品販売会について 

１０月１２日（月）６階会議室と食堂で赤十字奉仕団優先に縫製品販売会を開催しますので、別紙を参考に参加

をお願いいたします。午前午後どちらかに参加されても大丈夫です。また、ご都合の悪い方は個別に対応します。 

会議室：10：00～1 班・11：00～2 班 

食堂：１４：００～3 班・１５：００～４・５班 

        



 

🌸彩の国 ボランティア体験プログラムについて   

 

今年初めて奉仕団として参加した「彩の国 ボランティア体験プログラム」ですが、嬉しいことに

市内は勿論、市外、県外の小学生から高校生までの申し込みがありました。 

 

申し込み数 

「おうちで防災」：1６人 

「エコバッグ」：19 人 

感想は別紙にまとめました。🐧 🐧 🐧 

 

                   

 

 

 

                

 

 

 

🌸縫製以外のお手伝いをお願いいたします。 

今後は以下のような事もお手伝いしていただきたいと考えています。 

♪ 切手仕分け  （めぐみ園へ） 

♪ 牛乳パックで作る足置き（高齢者施設へ）     

♪ 奉仕団募集チラシ封入作業（種入れ） 

♪ 赤い羽根仕分け              

など 

 

(*^-^*)お手伝い出来る方は事務局までご連絡ください。 

 

  

 

 

 

時節柄ご自愛ください               赤十字奉仕団事務局 

                        TEL：２７１-６０１１         


